
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, sexta-feira, 30 de abril de 2021 Número 82

DAI-05, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, constante das Leis 13.682/03, 16.974/18 e do 
Decreto 59.775/20, vaga 1736.

30. JOSÉ DE JESUS SILVA, RF 649.782.9, a partir 
06/04/2021, do cargo de Assessor Administrativo III, Referência 
DAI-06, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
59.775/20, vaga 1629.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
abril de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 610, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI 6017.2021/0015821-6
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 2 do Título de Nomeação 

311-PREF, de 22/04/2021, publicado no DOC de 23/04/2021, 
vaga 8907.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
abril de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 611, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI 6053.2021/0001225-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente os itens 42, 47 e 48 da Portaria 584-

PREF., de 26 de abril de 2021, publicada no DOC de 27 de abril 
de 2021, vagas 14887, 14357 e 16130, respectivamente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
abril de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 612, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6074.2021/0002003-7

ESTABELECE O “PLANO DE CONTINGÊNCIA 
PARA SITUAÇÕES DE BAIXAS TEMPERATURAS – 
2021”

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal 17.252, de 26 de de-
zembro de 2019, que consolida a Política Municipal para a 
População em Situação de Rua e institui o Comitê Intersetorial 
da Política Municipal para a População em Situação de Rua,

CONSIDERANDO o Decreto 57.690, de 12 de maio de 2017, 
que reorganiza o Comitê Permanente para a Gestão de Situa-
ções de Baixas Temperaturas, bem como o disposto no artigo 5º 
do Decreto 56.102, de 08 de maio de 2015,

CONSIDERANDO a Portaria SGM 89, de 18 de março de 
2021, que designa membros para integrar o Comitê Permanente 
de Gestão de Situações de Baixas Temperaturas,

RESOLVE
Art. 1º Fica estabelecido o “Plano de Contingência para 

Situações de Baixas Temperaturas – 2021”, doravante denomi-
nado “Plano”, com vigência no período de 30 de abril de 2021 
a 30 de setembro de 2021 conforme parâmetro histórico de 
análises climáticas na cidade de São Paulo, para ser executado 
quando a temperatura atingir o patamar igual ou inferior a 
13ºC, ou sensação térmica equivalente, ou a qualquer momen-
to fora deste período em que as condições de temperatura 
alcançarem os valores que definem os estados de criticidades 
descritos no art. 5º, IV da presente Portaria.

Art. 2º A execução do Plano será articulada no âmbito 
do Comitê Permanente para a Gestão de Situações de Baixas 
Temperaturas, doravante denominado Comitê Permanente, cuja 
coordenação técnico-operacional será exercida de forma com-
partilhada entre Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social – SMADS, Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana – SMSU, por meio da Coordenação Municipal de Defesa 
Civil – COMDEC, e Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania – SMDHC.

§1º O Comitê Permanente poderá convidar para suas 
reuniões representantes de outros órgãos e membros da so-
ciedade civil, em especial do Comitê Intersetorial da Política 
Municipal para População em Situação de Rua, para subsidiar 
suas atividades.

Art. 3º Caberá à Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social – SMADS:

I - comunicar amplamente às 32 Supervisões de Assistência 
Social – SAS sobre a vigência do Plano, bem como sobre os 
procedimentos a serem adotados a fim de garantir a pronti-
dão de atendimento social a pessoas em situação de rua, em 
especial àquelas que se encontram desacolhidas e sujeitas às 
intempéries;

II - coordenar ações no âmbito local com os demais atores 
da administração municipal no território;

III - intensificar as abordagens nos locais onde se verifica a 
presença de população em situação de rua;

IV - ampliar, se necessário, o número de vagas para a popu-
lação em situação de rua, por meio do aditamento de vagas em 
centros de acolhida existentes, por meio da abertura de novos 
centros de acolhida e/ou por meio de alojamentos emergenciais 
em imóveis disponibilizados pelas subprefeituras;

V - executar o recâmbio das pessoas em situação de rua 
com mobilidade reduzida, deslocadas para acolhimento em 
serviços situados em Supervisão de Assistência Social – SAS 
diferente da de sua habitual permanência.

Parágrafo único. As abordagens previstas no inciso III pode-
rão ser realizadas em conjunto com as equipes de Consultório 
na Rua e equipes Redenção na Rua da Secretaria Municipal 
da Saúde.

Art. 4º Caberá à Secretaria Municipal das Subprefeituras 
– SMSUB:

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.205, DE 29 DE ABRIL DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 42.562.697,03 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 
2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades do 
Fundo Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Urbano e dos Encargos Gerais do Município,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

42.562.697,03 (quarenta e dois milhões e quinhentos e sessen-
ta e dois mil e seiscentos e noventa e sete reais e três centa-
vos), suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
28.21.28.846.0000.0035  Condenações Judiciais - Outras Espécies
  33909100.00  Sentenças Judiciais  36.367.036,65
37.20.15.451.3022.3662  Apoio e Suporte Técnico para o Desenvolvimento de ações

pertinentes a fiscalização e escrituração de Certificados 
de Potencial Adicional de Construção - CEPACs

  44903900.08  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  39.935,40
84.10.10.301.3003.1502  Construção de Centros de Atenção Psicossocial, SRT, SMT

e UA
  44909300.02  Indenizações e Restituições  5.050.520,00
84.10.10.301.3003.1508  Construção de Unidade Básica de Saúde (UBS)
  44905100.00  Obras e Instalações  585.137,56
84.10.10.301.3003.1509  Ampliação, Reforma e Requalificação de Unidade Básica

de Saúde (UBS)
  44505100.03  Obras e Instalações  120.067,42
84.10.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde

(UBS)
  44905200.03  Equipamentos e Material Permanente  400.000,00
      42.562.697,03

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
28.21.28.846.0000.0035  Condenações Judiciais - Outras Espécies
  44909100.00  Sentenças Judiciais  36.367.036,65
37.20.15.451.3022.3662  Apoio e Suporte Técnico para o Desenvolvimento de ações

pertinentes a fiscalização e escrituração de Certificados 
de Potencial Adicional de Construção - CEPACs

  44913900.08  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  39.935,40
84.10.10.242.3003.1504  Construção de Centros Especializados de Reabilitação

(CER)
  44905100.02  Obras e Instalações  2.300.520,00
84.10.10.301.3003.1502  Construção de Centros de Atenção Psicossocial, SRT, SMT

e UA
  44905100.02  Obras e Instalações  500.000,00
  44905200.02  Equipamentos e Material Permanente  250.000,00
84.10.10.301.3003.1503  Ampliação, Reforma e Requalificação de Centros de 

Atenção Psicossocial, SRT, SMT e UA
 44505100.00 Obras e Instalações 585.137,56
 44905100.02 Obras e Instalações 2.000.000,00
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento 

Ambulatorial Básico, de Especialidades e de Serviços 
Auxiliares de Diagnóstico e Terapia

 33503900.03 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 520.067,42
   42.562.697,03

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 29 de abril 
de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 29 de 

abril de 2021.

DECRETO Nº 60.206, DE 29 DE ABRIL DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 8.795.574,00 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 
2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal de Cultura, do Fundo Municipal de Saúde 
e da Secretaria Municipal de Educação,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 8.795.574,00 

(oito milhões e setecentos e noventa e cinco mil e quinhentos 
e setenta e quatro reais), suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.365.3010.2876  Manutenção e Operação de Centros Municipais de Educação

Infantil(CEMEI)
  33904600.00  Auxílio-Alimentação  8.050.000,00
  33904900.00  Auxílio-Transporte  152.000,00
25.10.13.392.3001.6372 Oficina nos Equipamentos Culturais
 33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.050,00
84.10.10.301.3003.2509 Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde (UBS)
 44905200.05 Equipamentos e Material Permanente 27.118,93
84.10.10.302.3003.4107 Administração de Material Médico Hospitalar e Ambulatorial
 33903000.05 Material de Consumo 565.405,07
   8.795.574,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:

 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  33904600.00  Auxílio-Alimentação  8.050.000,00
  33904900.00  Auxílio-Transporte  152.000,00
25.10.13.392.3001.6372 Oficina nos Equipamentos Culturais
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.050,00
84.10.10.301.3003.2509 Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde (UBS)
 33903000.05 Material de Consumo 579.524,00
 33903500.05 Serviços de Consultoria 1.000,00
 33903600.05 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
 33903900.05 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
84.10.10.302.3003.2507 Manutenção e Operação de Hospitais
 33503900.05 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00
 33903900.05 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
   8.795.574,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 29 de abril 
de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 29 de 

abril de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 607, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000998-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FERNANDO MARCOS FERREIRA, RF 

840.571.9, a partir de 15/04/2021, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Habitação, da 
Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura Jabaquara, 
vaga 14929.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
abril de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 608, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6027.2021/0004615-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1-RODRIGO GIANNOTTI LENZARINI, RF 887.326.7, a pedi-

do a partir de 16/04/2021, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, 
da Divisão de Planejamento e Apoio aos Colegiados - DPAC, da 
Coordenação de Gestão dos Colegiados - CGC, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 3234, constante 
do Decreto 58.625/19.

2-JÂNIO MARCOS RODRIGUES FERREIRA, RF 784.357.7, 
a pedido a partir de 08/04/2021, do cargo de Coordenador 
de Projetos, Ref. DAS-10, da Divisão de Gestão de Unidade de 
Conservação – DGUC, da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13362, constante do Decreto 
58.625/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de 
abril de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 609, DE 29 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 8310.2021/0000733-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. ROSANA BORRONE ARNAUD, RF 855.078.6.4, a partir de 

12/04/2021, do cargo de Coordenador de Programa I, Ref. CO-I, 
da Presidência, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante das Leis 
13.478/02, 16.974/18 e do Decreto 59.775/20.

2. SAMUEL MORETTI, RF 474.210.9, a partir de 06/04/2021, 
do cargo de Coordenador de Programa IV, Ref. CO-IV, da Auto-
ridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante das Leis 13.478/02, 16.974/18 e 
do Decreto 59.775/20.

3. HERMES MELO DE ANDRADE, RF 602.677.0, a partir de 
06/04/2021, do cargo de Coordenador de Programa IV, Ref. CO-
-IV, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante das Leis 13.478/02, 
16.974/18 e do Decreto 59.775/20.

4. BENEDITO ROBERTO DA SILVA, RF 542.872.6, a partir de 
06/04/2021, do cargo de Coordenador de Programa IV, Ref. CO-
-IV, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante das Leis 13.478/02, 
16.974/18 e do Decreto 59.775/20.

5. JOSÉ ANTONIO LEFCADITO ALVARES, RF 880.417.6, do 
cargo de Coordenador V, Referência DAS-15, da Coordenadoria 
de Projetos e Obras, da Subprefeitura Sapopemba, constante 
das Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 2842.

6. AILTON LOPES OMELCZUK, RF 637.074.8, a pedido 
e a partir de 07/04/2021, do cargo de Supervisor Técnico II, 
Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de Manutenção, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Sé, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14440.

7. YASMIN MOHAMAD RAJAB, RF 648.412.3, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 

Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Pinheiros, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14643.

8. MARIA ANGELA CALDEIRA NAVA, RF 780.080.1, do car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da Subpre-
feitura Pinheiros, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14611.

9. ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR, RF 783.047.5, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Pinheiros, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
14655.

10. OTONIEL GOMES DE OLIVEIRA, RF 462.540.4, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15456.

11. SANDRA PALAGI, RF 878.473.6, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Cultura, da 
Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura Penha, cons-
tante das Leis 13.682/03 e do Decreto 57.588/17, vaga 15423.

12. GUSTAVO DE ALCANTARA TAVARES RIBEIRO, RF 
841.202.2, do cargo de Supervisor Técnico I, Referência DAS-
11, da Supervisão de Habitação, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15449.

13. WLADIMIR LOPES, RF 780.880.1, do cargo de Coor-
denador II, Referência DAS-12, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Penha, constante da Lei 16.974/18 e do 
Decreto 57.588/17, vaga 17268.

14. NATALIA SILVA SANTOS, RF 734.653.1, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Penha, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15446.

15. SIMONE TAVARES DE SANTANA DIAS, RF 781.126.8, 
do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Penha, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15471.

16. JOSE ANTONIO VELLOSO CARRAMILLO, RF 743.292.5, 
do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete 
do Subprefeito, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15426.

17. MARCO POLO CALANDRIELLO, RF 753.853.7, do cargo 
de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Sub-
prefeito, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18, vaga 15453.

18. KATIA NISHI LOPES, RF 840.997.8, do cargo de Assessor 
Técnico I, Referência DAS-11, da Assessoria Técnica, do Gabine-
te do Subprefeito, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15476.

19. ZULEIDE DA SILVA SANTOS CIPRIANO, RF 636.442.0, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15419.

20. MARISA FUMEIRO LOPEZ, RF 798.765.0, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Itaquera, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15892.

21. JOSÉ PEDRO SOUSA DE SANTANA, RF 570.864.8, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15897.

22. MARCIO GONÇALVES, RF 586.005.9, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de Esportes 
e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura 
Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
15872.

23. CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA, RF 859.031.1, do cargo 
de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do 
Subprefeito, da Subprefeitura Guaianases, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15982.

24. LEON CHARATZ, RF 629.569.0, a pedido e a partir de 
16/03/2021, do cargo de Coordenador V, Referência DAS-15, 
da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13926.

25. CRISTINA MATOSALEM DE SOUZA, RF 642.793.6, a 
partir de 07/04/2021, do cargo de Encarregado de Equipe, Refe-
rência DAI-07, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura Butantã, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14571, tendo 
em vista sua aposentadoria.

26. EDSON CARLOS MARTIM GARCIA, RF 847.451.6, do 
cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Divisão de 
Engenharia e Manutenção, do Departamento de Abastecimento 
e Agricultura, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante dos Decretos 58.596/19 e 59.775/20, vaga 1572.

27. PAULO CESAR MACEDO, RF 822.799.3, a pedido e 
a partir 15/04/2021, do cargo de Encarregado de Equipe I, 
Referência DAI-06, do Sacolão da Prefeitura - Jaguaré, da 
Divisão Equipamentos de Abastecimento, do Departamento 
de Abastecimento e Agricultura, da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, constante dos Decretos 58.596/19 e 59.775/20, 
vaga 14289.

28. FERNANDA NOGUEIRA FRANCO, RF 826.455.4, do car-
go de Assessor Administrativo II, Referência DAI-05, da Divisão 
de Engenharia e Manutenção, do Departamento de Abasteci-
mento e Agricultura, da Secretaria Municipal das Subprefeitu-
ras, constante dos Decretos 58.596/19 e 59.775/20, vaga 1473.

29. VICENTE DANILEVICIUS, RF 714.987.5, a partir de 
10/02/2021, do cargo de Assessor Administrativo II, Referência 


